
受付日 名前 団体へのメッセージ

2025年11月9日 鹿田 すず 様 お茶の水女子大学のさらなる発展を心より願います。

2025年11月9日 関口 秀樹 様

 創立150周年おめでとうございます。

次世代を担う学生に対して、これからも豊かな教育の場を提供していた

だくよう、期待しています。

2025年11月7日 張瑜珊 様 次の150周年を期待します

2025年11月7日 柳川子 様
母校の150周年を心からお祝い申し上げます。ここで学んだ誇りを胸に、

これからも更なる発展をお祈りいたします

2025年11月7日 陳美玲 様
今のわたしを育ててくださった母校に感謝を込めてお返しさせていただ

きます。

2025年11月7日 楊智景 様
母校で学んだ日々に心より感謝しています。これからも母校のますます

のご発展をお祈りし、海外の卒業生として誇りに思っています。

2025年11月7日 匿名
お茶の水女子大学のご高名に相応しい自分となれるよう、努力し続けて

います。

2025年11月7日 游珮芸 様

母校が150年の節目を迎えるこの佳き日に、深い感謝と誇りを胸に抱いて

おります。これからも知と光が満ちる未来へと、しなやかに歩み続けら

れますように。台灣游珮芸より  1996年9月博士修得

2025年11月7日 陳毓敏 様 創立150周年おめでとうございます。

2025年11月7日 范淑文 様
母校で過ごした日々は人生の宝物です。

感謝という言葉しかありません。

2025年11月7日 郭妍伶 様

交換留学生としてお世話になりましたご縁に感謝申し上げつつ、お茶の

水女子大学が創立150周年を迎えられましたことを、心よりお祝い申し上

げます。今後ますますのご発展をお祈り申し上げます。

2025年11月7日 吳映璇 様 創立150周年を心よりお祝い申し上げます。

2025年11月7日 匿名
素晴らしい先生方や友人に出会えるチャンスを与えてくださり、ありが

とうございました。

2025年11月7日 陳姿菁 様
母校創立150周年、誠におめでとうございます。

今後益々のご発展を心よりお祈り申し上げます。

2025年11月5日 楢府 暢子 様
創立150周年おめでとうございます。これからも素晴らしい学び舎であり

続けてください。

2025年11月2日 岡村 郁子 様

 創立150周年、誠におめでとうございます。

教育学科卒業後、アメリカ駐在をはさんで二度にわたり大学院修士・博

士課程でお世話になりました。教員、また保護者としても⾧くご縁を賜

 りましたことを、心より幸せに存じます。

かけがえのない恩師や友との出会いの場である母校に敬意と感謝を捧

 げ、ますますのご発展を心よりお祈り申し上げます。

「みがかずば」の精神を胸に、これからも精進してまいります。

2025年10月7日 匿名 益々のご発展をお祈り申し上げます。

2025年10月2日 村尾 美緒 様

お茶の水女子大学には、学部・修士・博士課程の9年間にわたり大変お世

話になりました。素晴らしい友人たちに恵まれ、楽しく充実した日々を

過ごすことができましたこと、心より感謝申し上げます。今後もお茶の

水女子大学がますます発展されますことを心からお祈りいたします。



2025年9月28日 成田 栄 様

 創立150周年おめでとうございます。

各方面で、活躍している皆さんを応援したいと思います。特に、若い

方々のこれからの活躍を願っています。

2025年9月21日 HUANG YUTING 様

 お茶大で一生の友人と出会いました。どうもありがとうございます。

また、私は台北市立第一女子中學（旧?高女）の卒業生で、?高女の卒業

 生は東京女子師範学校にも進学した先輩がいるそうです。

お茶大で在籍したことを感謝しております。

2025年9月15日 ⾧岡 友美 様

創立150周年おめでとうございます。歴史の重みを感じ、卒業生であるこ

とをとても誇らしく思います。これからも様々な分野で活躍する人材を

多く輩出されること、益々のご発展を祈念いたします。

2025年9月7日 匿名

娘がお世話になっております。一年の浪人生活を経て合格をいただけた

念願のお茶の水女子大学、充実した学生生活を送っており、親としてと

ても嬉しく思っています。貴学の益々の繁栄を願っております。

2025年9月5日 匿名 今後も、世界の女子教育の発展に寄与されることを期待します。


